СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЮБАВИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
от 20 мая 2025 года № 4

с. Любовь

Об утверждении годового отчета об исполнении
бюджета сельского поселения «Любавинское»

за 2024 год

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьей 27 Устава сельского поселения
«Любавинское» Совет сельского поселения «Любавинское» решил:

Статья Е
Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения

«Любавинское» за 2024 год :
- по доходам в сумме 7058,0 тыс.руб., в том числе безвозмездные
поступления в сумме 4486,0 тыс.руб.;
- по расходам в сумме 7689,8 тыс.руб.

с превышением расходов над доходами в сумме 631,8 тыс.руб., со
следующими показателями:

1) Доходов бюджета сельского поселения «Любавинское» за 2024 год
по кодам классификации, доходов бюджетов согласно приложению
№ 1 к настоящему решению;

2) Расходов бюджета сельского поселения «Любавинское» за 2024 год
по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения
«Любавинское» согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) Расходов бюджета сельского поселения «Любавинское» за 2024 год
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) Источников финансирования дефицита бюджета сельского
поселения «Любавинское» за 2024 год по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов согласно
приложению 4 к настоящему решению.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Статья 3. Настоящее решение обнародовать на информационно стенде
села Любовь, разместить на официальном сайте муниципального района
«Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: kyrinskiy.75.ru.

Приложение № 1
к решению Совета сельского поселения "Любавинское" от 20 мая 2025 г. № 4

Доходы бюджета сельского поселения "Любавинское" за 2024 год по кодам
классификации доходов бюджетов

Коды бюджетной
классификации Наименование доходов назначено

(тыс.руб.)
исполнено
(тыс.руб.)

1 00 00000 00 0000
000 Налоговые и неналоговые доходы, всего 2 572,0 2 572,0

1 01 00000 00 0000
000 Налоги на прибыль, доходы 1 985,6 1 985,6

в том числе:
1 01 02000 01 0000
п о Налог на доходы физических лиц 1 985,6 1 985,6

1 06 00000 00 0000
000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 113,5 113,6

в том числе:
1 06 01000 00 0000
000 Налог на имущество физических лиц 40,1 40,1

1 06 01030 10 0000
п о

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

40,1 40,1

1 06 06060 00 0000
000 Земельный налог 73,4 73,5

1 06 06033 10 0000
000

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений

65,6 65,6

1 06 06043 10 0000
000

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

7,8 7,9

1 08 00000 00 0000
000 Государственная пошлина, сборы 0,0 0,0

в том числе:
1 08 04020 01 0000
п о Государогвенная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

0,0 0,0

1 11 00000 00 0000
000

Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности 16,6 16,5
в том числе:

111 05025 10 0000
120

Д оходы  получаемы е в виде арендной платы, а также
средства от продаж и права на заклю чение договоров
аренды  за  зем ли, находящ иеся в собствен ности  сельских
поселений (за  исклю чением  им ущ ества муниципальны х
бю дж етны х и автоном ны х учреж дений) 0,0 0,0

1 11 05035 10 0000
120

Д оходы  от сдачи в аренду им ущ ества, находящ егося
в оперативном  управлении органов управления
поселений и созданны х ими учреж дений (за
исклю чением  им ущ ества м униципальны х бю дж етны х и
автономны х учреж дений) 16,6 16,5

1 13 00000 00 0000
000

Доходы от оказания платных услуг (работ)
и компенсации затрат государства 456,3 456,3

1 13 02995 10 0930
130

П рочие д оход ы  от ком пенсации затрат бю дж етов
муниципальны х районов 456,3 456,3

1 17 05050 10 0000
180 П рочие неналоговы е доходы 0,0 0,0
2 02 00000 00 0000
000

Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

4 486,0 4 486,0

в том числе:
2 02 10000 00 0000
150

Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

2 932,3 2 932,3

в том числе:
2 02 16001 10 0000
150

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности

2 832,3 2 832,3

2 02 16549 10 0000
150

Дотации (гранты) бюджетам сельских
поселений за достижение показателей
деятельности органов местного
самоуправления

100,0 100,0

2 02 20000 10 0000
150 Прочие субсидии 921,9 921,9

2 02 29999 10 0000
150

Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений 921,9 921,9

2 02 30000 00 0000
150

Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

254,9 254,9

в том числе:
2 02 35118 10 0000
150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учёта
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

254,9 254,9

2 02 40000 00 0000
150 Иные межбюджетные трансферты 376,9 376,9

2 02 40014 00 0000
150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

35,6 35,6

2 02 49999 10 0000
150

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений

341,3 341,3

2 07 05030 10 0000
150

прочие безвозмездные поступления в
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 7 058,0 7 058,0

Приложение № 2
Утверждено решением Совета сельского поселения "Любавинское" от 20 мая 2025 г. № 4

Расходы бюджета сельского поселения "Любавинское" на 2024 год по ведомственной структуре расходов
бюджета сельского поселения "Любавинское"

Наименование показателя Код
ведомства РЗ ПР ЦСР ВР

Назначено
(тыс. рублей)

Исполнено (тыс.
рублей)

Общегосударственные вопросы 802 01 6 254,5 6 254,5
Функционирование высшего должностного лица
субъектов Российской Федерации,
муниципального образования

802
01 02 945,9 945,9

Глава мунципального образования * 802 01 02
000 00
20300 120 945,9 945,9

Расходы на заработную плату 802 01 02
000 00
20300 121 704,4 704,4

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением фонда
оплаты труда

802
01 02

000 00
20300 122 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты 802

01 02
000 00
20300 129 241,5 241,5

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 802 01 04 1 090,8 1 090,8
Руководство и управление в сфере установленных
функций 802

01 04
000 00

20000 1 075,0 1 075,0

Центральный аппарат 802 01 04
000 00

20400 1 075,0 1 075,0
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоуправления 802

01 04
000 00

20400 120 1 075,0 1 075,0

Фонд оплаты труда 802 01 04
000 00

20400 121 820,4 820,4

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением фонда
оплаты труда

802
01 04

000 00
20400 122 6,8 6,8

Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты по оплате труда работников и иные
выплаты работникам учреждений

802
01 04

000 00
20400 129 247,8 247,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 802

01 04
000 00
20400 200 15,8 15,8

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802

01 04
000 00
20400 240 15,8 15,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий 802

01 04
000 00
20400 242 15,8 15,8

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

802
01 06 1,0 1,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций 802

01 06
000 00

22400 1,0 1,0

Межбюджетные трансферты 802 01 06
000 00

22400 500 1,0 1,0

Иные межбюджетные трансферты 802 01 06
000 00

22400 540 1,0 1,0
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 802 01 07 0,0 0,0

Специальные расходы 802 01 07
000 00
02002 800 0,0 0,0

Прочие расходы 802 01 07
000 00
02002 880 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 4 216,8 4 216,8

Премии и гранты 802 01 13
000 00
74492 100,0 100,0

Иные выплаты текущего характера физическим
лицам 802 01 13

000 00
74492 350 100,0 100,0

Учреждения по обеспечению хозяйственного
обслуживания 802

01 13
000 00
92300 4 116,8 4 116,8

Расходы на выплату персоналу казённых учреждений 802 01 13
000 00
92300 110 884,8 884,8

*

Фонд оплаты труда 802 01 13
000 00
92300 111 679,6 679,6

Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты по оплате труда работников и иные
выплаты работникам учреждений

802
01 13

000 00
92300 119 205,2 205,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 802

01 13
000 00
92300 200 3218,9 3218,9

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802

01 13
000 00
92300 240 3218,9 3 218,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий 802

01 13
000 00
92300 242 30,0 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд л 802

01 13
000 00
92300 244 3 022,7 3 022,7

Закупка энергетических ресурсов 802 01 13
000 00
92300 247 166,2 166,2

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13
000 00
92300 800 13,1 13,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13
000 00
92300 850 13,1 13,1

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 802

01 13
000 00
92300 851 9,8 9,8

Уплаты транспортных налогов, некоторых иных
сборов, а также госпошлин 802

01 13
000 00
92300 852 3,3 3,3

Уплата иных платежей 802 01 13
000 00
92300 853 0,0 0,0

Национальная оборона 802 02 254,9 254,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 254,9 254,9
Руководство и управление в сфере установленных
функций

802
02 03

000 00
51180 254,9 254,9

Осуществление полномочий по первичному
воинскому учёту на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

802
02 03

000 00
51180 254,9 254,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

802

02 03
000 00
51180 120 254,9 254,9

Фонд оплаты труда 802 02 03
000 00
51180 121 195,8 195,8

Взносы по обязательному социальному страхованию
на выплаты по оплате труда работников и иные
выплаты работникам учреждений

802
02 03

000 00
51180 129 59,1 59,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

802
02 03

000 00
51180 200 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечение
государственных (муниципальных) нужд 802

02 03
000 00
51180 240 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

802
02 03

000 00
51180 244 0,0 0,0

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

802 03 10,0 8,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера,гражданская оборона

802
03 09 10,0 8,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных
бедствий

802
03 09

000 00
21800 10,0 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

802
03 09

000 00
21801 200 10,0 8,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802

03 09
000 00
21801 240 10,0 8,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 802

03 09
000 00
21801 244 10,0 8,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 963,4 963,4
Коммунальное хозяйство 802 05 02 944,5 944,5

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 802 05 02
000 00
50000 944,5 944,5

Субсидии на реализацию мероприятий по
модернизации объектов теплонергетики и
капитальный ремонт объектов коммунальной
инфраструктуры, находящихся в муниципальной
собственности

802

05 02
000 00
М4905 921,9 921,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 802

05 02
000 00
М4905 200 921,9 921,9

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802

05 02
000 00
М4905 240 921,9 921,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 802

05 02
000 00
М4905 244 921,9 921,9

Участие в организации деятельности по сбору и
транспортировки твердых коммунальных отходов 802

05 02 00 00 50001 22,6 22,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных*
(муниципальных) нужд 802

05 02 00 00 50001 200 22,6 22,6
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802

05 02 00 00 50001 240 22,6 22,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 802

05 02 00 00 50001 244 22,6 22,6
Благоустройство 802 05 03 18,9 18,9

Мероприятия в сфере благоустройства 802 05 03
000 00
60000 18,9 18,9

Содержание мест захоронения 802 05 03
000 00
60003 18,9 18,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 802

05 03
000 00
60003 200 18,9 18,9

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802

05 03
000 00
60003 240 18,9 18,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 802

05 03
000 00
60003 244 18,9 18,9

Учреждения по обеспечению хозяйственного
обслуживания 802

05 03
000 00
78110 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 802

05 03
000 00
78110 200 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802

05 03
000 00
78110 240 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 802

05 03
000 00
78110 244 0,0 0,0

Социальная политика 802 10 163,8 163,8
Пенсионное обеспечение 802 10 01 163,8 163,8
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное
обеспечение 802

10 01
000 00
49100 163,8 163,8

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01
000 00
49101 163,8 163,8

Социальное обеспечение и иные-выплаты населению 802 10 01
000 00
49101 300 163,8 163,8

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 802

10 01
000 00
49101 320 163,8 163,8

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты
гражданам, кроме публичных нормативных
обязательств *

802
10 01

000 00
49101 321 163,8 163,8

Иные межбюджетные трансферты 802 14 03
000 00
М4905 500 45,2 45,2

межбюджетные трансферты 802 14 03
000 00
М4905 540 45,2 45,2

Всего расходов 7 691,8 7 689,8

Приложение № 3

Утверждено решением Совета сельского поселения
"Любавинское" от 20 мая 2025 г. № 4

Расходы бюджета сельского поселения "Любавинское" на 2024
год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

сельского поселения "Любавинское"

Наименование показателя
Код

бюджетной
классификации

Исполнено
(тыс.

рублей)

Общегосударственные вопросы 0100 6 254,5
Функционирование высшего должностного лица
субъектов Российской Федерации,
муниципального образования 0102 945,9

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 0104 1 090,8
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 1,0
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 0107 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 4 216,8
Национальная оборона 0203 254,9
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 8,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного
характера,гражданская оборона 0309 8,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 963,4
Коммунальное хозяйство 0502 944,5
Благоустройство 0503 18,9
Социальная политика 1001 163,8
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 1403 45,2
Всего расходов 7 689,8

Приложение № 4

к решению Совета сельского поселения "Любавинское" от 20 мая 2025 г.№ 4

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения "Любавинское"

Код класс!
финансирова!

Росси
Код главного

администратора
источников

финансирования
дефицитов
бюджетов

тфикации источников
гия дефицитов бюджетов
некой Федерации

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования дефицитов
бюджетов

Наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида источника

финансирования дефицитов
бюджетов

Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджета -  всего,

0,0

в том числе:
802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков на счетах по

учету средств бюджета
631,8

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

631,8

802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

-7 117,8

802 01 05 02 01 00 0000 510, Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

-7 117,8

802 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета
поселения

-7 117,8

802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

7 749,6

802 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

7 749,6

802 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

7 749,6

802 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета
поселения

7 749,6